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Überblick 
 
Der Einhell-Konzern konnte im ersten Quartal des 
Geschäftsjahres 2025 seinen Umsatz wieder deutlich 
steigern. Der Konzern erreichte von Januar bis März 
2025 einen Umsatz von EUR 302,8 Mio. (Vj. EUR 269,5 
Mio.). Damit erreichte der Konzern für das erste 
Quartal einen neuen Rekordumsatz. In allen 
Segmenten bzw. Regionen konnten die Umsätze des 
Vorjahreszeitraums übertroffen werden. Das 
Umsatzwachstum wird unter anderem durch die 
weiter hohe Nachfrage nach Power X-Change 
Produkten getragen. Im Vergleich zum 
Vorjahreszeitraum ist der Anteil von Power X-Change 
Geräten von 50 % auf ca. 51 % gestiegen. 
 

Das Ergebnis vor Ertragsteuern und PPA beträgt EUR 
29,0 Mio. (nach PPA EUR 28,6 Mio.). Dies entspricht 
einer Rendite vor Ertragsteuern und vor PPA von 9,6 
% (nach PPA 9,5 %). Damit konnte das Ergebnis vor 
Steuern um ca. 26 % gesteigert werden. Die PPA-
Effekte resultieren aus der Purchase Price Allocation 
bezüglich der Akquisition der Gesellschaften King 
Canada und Surazinsano Co. Ltd., Thailand. 

 
Finanzkennzahlen 
 

in Mio EUR Q1 2025 Q1 2024 
Veränder-
ung in % 

Umsatzerlöse  302,8 269,5 12,4 

EBT 28,6 22,6 26,5 

EBT vor PPA 29,0 23,0 26,1 

EBIT 30,1 23,7 27,0 

Nettoverschuldung 
(Bankverbindlichkeiten 
abzüglich Bank-
guthaben)  

64,9 60,7 6,9 

 

 Q1 2025 Q1 2024 Veränder-
ung in % 

Eigenkapitalquote in % 48,4 46,4 4,3 

Ergebnis je Aktie  
in EUR 

1,8 1,4 28,6 

Mitarbeiter 2.536 2.516 0,8 
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Konzernstruktur 

Einhell Digital Greece 
Am 20. Januar 2025 wurde eine neue Gesellschaft in 
Griechenland gegründet. Die Gesellschaft Einhell 
Digital Greece I.K.E. ist ein IT-Dienstleister, welcher 
Dienstleistungen im Bereich Softwareentwicklung, IT-
Betrieb und IT-Support sowie Business Services aus 
Griechenland für Unternehmen der Einhell Gruppe 
anbietet. 

Die Einhell Germany AG ist mit 51 % an der 
Gesellschaft beteiligt. Die restlichen Anteile mit 49% 
werden von einem Minderheitsgesellschafter 
gehalten. Aufgrund der geringen Beteiligungshöhe 
sind die Minderheitenanteile nicht wesentlich. 

Einhell Latam S.A.S. 
Am 29. Januar 2025 wurde die neu gegründete 
Einhell Latam S.A.S. (Sitz in Bogotá in Kolumbien) 
übernommen. Die Einhell Germany AG ist zu 100 % 
an dieser Gesellschaft beteiligt. Die Gesellschaft soll 
den lateinamerikanischen Markt betreuen. 

Umsatz, Ergebnis und Finanzlage 

Umsatz 
 

 

In den Monaten Januar bis März 2025 lag der Umsatz 
mit EUR 302,8 Mio. deutlich über dem Niveau des 
Vorjahreszeitraums (+12,4 %).  

Ergebnis 
 

 

Im Zeitraum Januar bis März 2025 erzielte der 
Einhell-Konzern ein Ergebnis vor Ertragsteuern in 
Höhe von EUR 28,6 Mio. (i. Vj. EUR 22,6 Mio.). Die 
Rendite vor Steuern beträgt 9,5 % (i. Vj. 8,4 %). Die 
Rendite vor den Auswirkungen der PPA King Canada 
und Surazinsano Co. Ltd.,Thailand  beträgt 9,6 %. 

Der Konzernjahresüberschuss nach Minderheiten 
beträgt im Berichtszeitraum EUR 20,0 Mio. (i. Vj. EUR 
15,9 Mio.). Das Ergebnis je Aktie errechnet sich mit 
EUR 1,8 je Aktie (i. Vj. EUR 1,4 je Aktie). 

Der Personalaufwand stieg im Vergleich zum Vorjahr 
von EUR 34,0 Mio. auf EUR 37,2 Mio. an. 

Die Abschreibungen erhöhten sich im 
Dreimonatszeitraum 2025 auf EUR 4,6 Mio. (i. Vj. EUR 
4,2 Mio.) aufgrund der in den letzten Jahren 
umfangreichen Investitionen in Sachanlagevermö-
gen und Nutzungsrechte. 

Die sonstigen Aufwendungen haben sich von EUR 
42,8 Mio. auf EUR 54,0 Mio. erhöht. Die sonstigen 
Aufwendungen umfassen überwiegend Kosten für 
Lagerhaltung mit EUR 6,1 Mio., Ausgangsfrachten mit 
EUR 9,6 Mio. und Werbekosten mit EUR 21,8 Mio. Die 
Werbekosten beinhalten auch Kundenkonditionen 
und Marketingkosten. 

Das Finanzergebnis liegt mit EUR -1,5 Mio. (i. Vj. EUR -
1,1 Mio.) unter dem Vorjahreszeitraum. 
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Finanzlage 
 
Die wesentlichen Posten der Bilanz stellen sich für 
den 31.03.2025 und 31.03.2024 wie folgt dar: 
 

in Mio. EUR Q1 2025 Q1 2024 

Langfristige Vermögenswerte 
inkl. aktiver latenter Steuern 

162,9 161,4 

Vorräte 431,4 341,4 

Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen 

240,7 229,5 

Zahlungsmittel und 
Zahlungsmitteläquivalente 

37,2 42,4 

Eigenkapital 448,7 380,0 

Bankverbindlichkeiten 102,1 103,0 

 
Im Berichtszeitraum tätigte der Einhell-Konzern 
Investitionen ohne Nutzungsrechte in Höhe von EUR 
3,9 Mio. (i. Vj. EUR 4,1 Mio.). Der überwiegende Anteil 
entfiel dabei auf Betriebs- und Geschäftsausstattung, 
auf Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau und 
auf immaterielle Vermögenswerte. In den langfristi-
gen Vermögenswerten sind Nutzungsrechte an 
Sachanlagen aus Miet- und Leasingverhältnissen in 
Höhe von EUR 17,9 Mio. (i. Vj. EUR 19,5 Mio.) 
enthalten.  

Die Warenvorräte erhöhten sich im Vergleich zum 
Vorjahreszeitraum auf EUR 431,4 Mio. (i. Vj. EUR 
341,4 Mio.).  

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 
werden nach Abzug von Wertberichtigungen 
aufgrund zukünftig erwarteter Kreditausfälle 
ausgewiesen. Im Berichtszeitraum erhöhten sich die 
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen im 
Vergleich zum Vorjahrjahreszeitraum aufgrund des 
hohen Umsatzes um EUR 11,2 Mio. auf EUR 240,7 
Mio. (i. Vj. EUR 229,5 Mio.).  

Die Zahlungsmittel betrugen zum Stichtag EUR 37,2 
Mio. (i. Vj. EUR 42,4 Mio.). Im Vergleich zum Vorjahr 
haben sich die Bankverbindlichkeiten von EUR 103,0 
Mio. auf EUR 102,1 Mio. um EUR 0,9 Mio. verringert. 
Darin enthalten sind Schuldscheindarlehen in Höhe 
von EUR 75 Mio., die im Dezember 2021 ausgereicht 
wurden, sowie KfW Kredite.  
 

Entwicklung der Segmente 
 

 
Die im ersten Quartal 2025 erwirtschafteten 
Umsätze teilen sich auf folgende Segmente auf: 
 
in Mio. EUR Q1 2025 Q1 2024 

Westeuropa inkl. D/A/CH 170,3 153,0 

Osteuropa 31,4 27,9 

Übersee und andere Länder 76,1 72,3 

Produktions- und 
Sourcinggesellschaften 

25,0 16,3 

Einhell-Konzern 302,8 269,5 

 
Das Ergebnis vor Ertragsteuern beträgt EUR 28,6 
Mio. (i. Vj. EUR 22,6 Mio.). Die Entwicklung in den 
einzelnen Segmenten stellt sich wie folgt dar: 
 
in Mio. EUR Q1 2025 Q1 2024 

Westeuropa inkl. D/A/CH 15,7 9,8 

Osteuropa 1,4 2,6 

Übersee und andere Länder 8,9 8,1 

Produktions- und 
Sourcinggesellschaften 

2,4 3,2 

Überleitung 0,2 -1,1 

Einhell-Konzern 28,6 22,6 
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Westeuropa inkl. D/A/CH 
 

 

In der Region Westeuropa inkl. D/A/CH erhöhte sich 
der Umsatz im ersten Quartal des Geschäftsjahres 
2025 um EUR 17,3 Mio. auf EUR 170,3 Mio.  

Sehr erfreulich ist, dass der PXC-Anteil in 
Deutschland 61 % und in Österreich ca. 84 % beträgt. 

Weitere sehr umsatzstarke Gesellschaften in diesem 
Segment sind die Einhell S.A.S (Frankreich) mit EUR  
16,6 Mio., Einhell Italia mit EUR 10,0 Mio., die Einhell 
Comerical (Spanien) mit EUR 9,0 Mio. und Einhell UK 
EUR 9,4 Mio. Diese Gesellschaften überzeugten 
durch ihre erfreuliche Umsatzentwicklung, sie 
konnten ihre Umsätze gegenüber dem Vorjahreszeit-
raum deutlich steigern. 

 

Im Segment Westeuropa inkl. D/A/C/H ist das 
Ergebnis vor Steuern gegenüber dem Vorjahreszeit-
raum um EUR 5,9 Mio. auf EUR 15,7 Mio. 
angestiegen. Die deutliche Umsatzsteigerung in 
diesem Segment hat sich sehr positiv auf das 
Ergebnis ausgewirkt. 

Osteuropa 
 

 

Die Umsätze des Segments Osteuropa konnten 
geringfügig um EUR 3,5 Mio. im Vergleich zum 
Vorjahreszeitraum gesteigert werden. Die Umsatz-
stärksten in diesem Segment waren die 
Gesellschaften in Türkei (EUR 6,2 Mio.), Polen (EUR 
5,0 Mio.) und Kroatien (EUR 4,8 Mio.). Die größte 
Umsatzsteigerung konnte die Gesellschaft in Polen 
(+58,8 %) erzielen. 

 

In dem Segment Osteuropa verminderte sich das 
Ergebnis vor Ertragsteuern um EUR 1,2 Mio. 

Trotz der positiven Umsatzentwicklung in diesem 
Segment ist das Ergebnis rückläufig. Die operativ 
sehr gute Umsatzentwicklung in der Türkei wird 
durch die hohen Finanzierungskosten belastet. 
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Übersee und andere Länder 
 

 

Der Umsatz des Segments Übersee und andere 
Länder steigerte sich im Vergleich zum 
Vorjahresquartal um EUR 3,8 Mio. Die 
umsatzstärksten Gesellschaften in diesem Segment 
waren Einhell Australia mit EUR 54,8 Mio. und Einhell 
Canada mit EUR 7,6 Mio. Einhell Australia konnte 
nochmals ihren Umsatz gegenüber dem 
Vorjahreszeitaum um 8,1 % steigern. 

  

Das Ergebnis vor Steuern in der Region Übersee und 
andere Länder ist gegenüber dem Vorjahreszeitraum 
angestiegen. Die Erhöhung beträgt EUR 0,8 Mio. 
(+9,9 %). Maßgeblichen Anteil hat hierbei die 
Gesellschaft in Australien, die aufgrund der 
Umsatzentwicklung ein ebenso gutes Ergebnis erzielt 
hat. 

Produktions- und Sourcinggesellschaften 

 

Die Umsätze der Produktions- und 
Sourcinggesellschaften erhöhten sich im Vergleich 
zum Vorjahreszeitraum um EUR 8,7 Mio. Dies 
entspricht 53,4 %. In diesem Segment sind 
überwiegend die Umsätze unserer Gesellschaften in 
Hongkong (EUR 22,0 Mio.) enthalten.  

Einen erheblichen Anteil an der Umsatzsteigerung 
haben die Gesellschaften in Hongkong. Diese 
Gesellschaften konnten ihren Drittumsatz um EUR 
7,4 Mio. gegenüber dem Vergleichszeitraum steigern. 
Außerdem konnte auch die Gesellschaft in Vietnam 
sich sehr positiv entwickeln. Sie konnte ihren 
Drittumsatz (+ EUR 1,5 Mio.) gegenüber dem 
Vorjahreszeitraum nahezu verdoppeln. 

 

Das Ergebnis im Segment Produktions- und 
Sourcinggesellschaften ist im Vergleich zum 
Vorjahresquartal um EUR 0,8 Mio. aufgrund erhöhter 
Markterschließungsaufwendungen gesunken. 
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Aktuelle strategische Entwicklungen 

Power X-Change Plattform und Innovation 

Auf unserer erfolgreichen Power X-Change 
Produktpalette wird auch weiterhin das 
Hauptaugenmerk liegen. Mit der Power X-Change 
Plattform streben wir die Marktführerschaft bei 
kabellosen Werkzeugen und Gartengeräten an. 

Der Umsatzanteil der Power X-Change Plattform liegt 
im ersten Quartal 2025 bei ca. 51 %. Ende 2025 soll 
die Plattform auf über 350 Produkte erweitert 
werden. Bis 2027 soll der Umsatzanteil der Power X-
Change Plattform über 70 % betragen. Technologie 
in diesem Bereich werden wir auch in Zukunft weiter 
ausbauen, um die angestrebte Marktführerschaft bei 
Akkusystemen in allen Ländern mit eigener 
Niederlassung zu erreichen. 

Um neue Kunden im Bereich des professionellen 
Handwerks zu erreichen, wurde die Produktlinie 
"Einhell Professional" eingeführt. Das Sortiment soll 
bis Ende 2025 auf ca. 117 Produkte erweitert 
werden. 

Kooperation mit FC Bayern München und 
Mercedes-AMG PETRONAS F1 Team 

Um die Wahrnehmung der Marke Einhell weiterhin 
zu optimieren, werden wir auch in diesem 
Geschäftsjahr verstärkt Marketingmaßnahmen 
umsetzen. Die Kooperation mit dem Mercedes-AMG 
PETRONAS F1 Team ist dabei ein weiterer wichtiger 
Baustein. Mit dieser Partnerschaft verbinden sich 
zwei starke internationale Marken, die für höchsten 
technologischen Anspruch stehen. Die Kooperation 
mit dem Mercedes-AMG PETRONAS F1 Team zahlt 
sich bereits positiv auf die Sichtbarkeit und das 
Image der Marke Einhell aus. 

Die Zusammenarbeit mit dem FC Bayern München 
wird weiter fortgesetzt, mit noch höherer 
Sichtbarkeit der Marke Einhell. 

Internationale Expansion 

Die internationale Expansion unseres Konzerns 
gehört weiterhin zu unseren wichtigsten 
Strategiemaßnahmen.  Der Vorstand setzt die Suche 
nach einem potentiellen Übernahmekandidaten in 
den USA fort, da die bisherigen nicht vollständig die 
strategischen Vorstellungen erfüllten.  Die USA als 
größter DIY-Markt bietet großes Potential für unsere 
Power X-Change Akkuplattform. 

Weiterhin sucht der Einhell-Konzern nach geeigneten 
Kandidaten für Firmenübernahmen oder Vertriebs-
partnern in Saudi-Arabien, Vereinigte Arabische 
Emirate, Mexiko und Indien. 

Vertriebspartnerschaften in Ägypten und Südkorea 
werden angestrebt, um die bisher nicht 
erschlossenen Märkte zu bedienen.  

Mit der Gründung der EINHELL Operations GmbH in 
2023 wurde der Aufbau einer Akkufertigung in 
Ungarn begonnen. Mit der Einhell Operations GmbH 
soll die Unabhängigkeit von China forciert werden. 

Für das Jahr 2025 wird eine Produktion von einer 
Million Akkus für die Power X-Change Plattform 
geplant.   

Im Januar 2025 wurde eine Gesellschaft in 
Griechenland mit einem langjährigen IT-Dienstleister 
als Partner im Rahmen eines Joint-Ventures 
gegründet. Die Gesellschaft Einhell Digital Greece 
I.K.E. bietet Dienstleistungen im Bereich 
Softwareentwicklung, IT-Betrieb und Support sowie 
Business Services für Unternehmen der Einhell-
Gruppe an. 

Ebenfalls im Januar 2025 wurde eine neue 
Gesellschaft in Kolumbien gegründet. Die 
Gesellschaft trägt den Namen Einhell Latam S.A.S. 
Sie wird die südamerikanischen Direktkunden 
bedienen. 

Nachtragsbericht 

Nach dem Bilanzstichtag sind keine weiteren 
Ereignisse eingetreten, die einen wesentlichen 
Einfluss auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
haben könnten. 

Ausblick 

Trotz zurückgehender Inflationsquoten war das 
Marktumfeld durch schwierige Umstände geprägt.  
Aber der Einhell-Konzern konnte sich ungeachtet der 
schwierigen Bedingungen behaupten und weiter-
wachsen.  

Die allgemeine Konsumentenstimmung hat sich 
nach einem schlechten Start in das Jahr 2025 etwas 
verbessert, bleibt aber trotzdem auf einem niedrigen 
Niveau.  

Der Einhell-Konzern hat sich weltweit aufgestellt und 
die Marke Einhell ist in vielen europäischen und 
außereuropäischen Märkten hervorragend einge-
führt. Daher konnte der Einhell-Konzern seine 
Umsätze trotz des schwierigen Umfeldes gegenüber 
dem Vorjahreszeitraum steigern. 

Der Vorstand rechnet für das Jahr 2025 mit einer 
Umsatzsteigerung gegenüber dem Vorjahr. Es wird 
ein Umsatz von EUR 1.160 Mio. (i.Vj. EUR 1.109,7 
Mio.) erwartet. Hinsichtlich des Ergebnisses vor 
Steuern wird mit einer Rendite von ca. 8,5 – 9,0 % 
(i.Vj. 8,9 %) gerechnet. 
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Konzernbilanz (IFRS) zum 31. März 2025 

AKTIVA 31.03.2025 31.03.2024 
  TEUR TEUR 

Immaterielle Vermögenswerte 47.705   47.526   

Sachanlagen 68.344   63.689   

Nutzungsrechte 17.941   19.491   

Nicht-derivative finanzielle Vermögenswerte 4.546   4.465   

Derivative finanzielle Vermögenswerte 5   25   

Übrige nicht-finanzielle Vermögenswerte 6.540   5.445   

Aktive latente Steuern 17.853   20.732   

Langfristige Vermögenswerte 162.934   161.373   
          
Vorräte 431.413   341.385   

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 240.674   229.519   

Nicht-derivative finanzielle Vermögenswerte 1.980   1.709   

Derivative finanzielle Vermögenswerte 6.256   6.905   

Ertragsteuerforderungen 1.420   2.621   

Übrige nicht-finanzielle Vermögenswerte 43.953   30.319   

Vertragsvermögenswerte 508   493   

Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte 0   2.961   

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 37.184   42.387   

Kurzfristige Vermögenswerte 763.388   658.299   

Summe Aktiva 926.322   819.672   
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PASSIVA 31.03.2025 31.03.2024 
  TEUR TEUR 

Gezeichnetes Kapital 11.323   9.662   

Kapitalrücklage 26.677   26.677   

Gewinnrücklagen 425.437   363.501   

Übrige Rücklagen -28.499   -33.859   

Den Aktionären der Einhell Germany AG zustehendes Eigenkapital 434.938   365.981   

Nicht beherrschende Anteile 13.759   14.002   

Eigenkapital 448.697   379.983   
          
Leistungen an Arbeitnehmer 7.782   8.128   

Rückstellungen für sonstige Risiken 564   482   

Finanzierungsverbindlichkeiten 86.467   91.083   

Nicht-derivative finanzielle Verbindlichkeiten 10.483   18.127   

Derivative finanzielle Verbindlichkeiten 7.245   7.127   

Leasingverbindlichkeiten 12.342   13.311   

Übrige nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 0   0   

Passive latente Steuern 5.932   5.248   

Langfristige Schulden 130.815   143.506   
          
Leistungen an Arbeitnehmer 31.551   27.676   

Rückstellungen für sonstige Risiken 27.441   25.040   

Ertragsteuerverbindlichkeiten 15.872   8.212   

Finanzierungsverbindlichkeiten 15.616   11.962   

Nicht-derivative finanzielle Verbindlichkeiten 40.142   38.759   

Derivative finanzielle Verbindlichkeiten 6.469   17.072   

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 191.432   147.593   

Leasingverbindlichkeiten 6.161   6.590   

Übrige nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 11.362   11.675   

Vertragsverbindlichkeiten 764   801   

Schulden in Zusammenhang mit zur Veräußerung gehaltenen 
Vermögenswerten 0   803 

  

Kurzfristige Schulden 346.810   296.183   

Summe Passiva 926.322   819.672   
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Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung (IFRS) für die Zeit vom 01. Januar bis 31. März 2025 

  31.03.2025   31.03.2024   

  TEUR   TEUR   

Umsatzerlöse 302.832   269.500   

Bestandsveränderungen 2.089   4.972   

Aktivierte Eigenleistungen 230   224   

Sonstige betriebliche Erträge 2.080   2.985   

Materialaufwand -181.282   -172.919   

Personalaufwand -37.221   -34.044   

Abschreibungen -4.606   -4.208   

Sonstige betriebliche Aufwendungen -53.997   -42.786   

Finanzerträge 2.510   3.504   

Finanzaufwendungen -4.012   -4.634   

Ergebnis vor Ertragsteuern 28.623   22.594   

Ertragsteuern -8.565   -6.591   

Ergebnis nach Steuern 20.058   16.003   

          

Davon auf nicht beherrschende Anteile entfallendes Ergebnis 85   103   

          

Davon Anteil der Aktionäre der Einhell Germany AG am Konzernergebnis 19.973   15.900   
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Konzern-Kapitalflussrechnung (IFRS) für die Zeit vom 01. Januar bis 31. März 2025 

  31.03.2025   31.03.2024   

  TEUR   TEUR   

Mittelzuflüsse und -abflüsse aus laufender Geschäftstätigkeit         

Ergebnis vor Ertragsteuern 28.623   22.594   

+ Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen 4.606   4.208   

- Zinserträge -482   -450   

+ Zinsaufwendungen 885   1.167   

+/- Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge -1.754   1.938   

Betriebsergebnis vor Änderung des Nettoumlaufvermögens 31.878   29.457   

+/- Abnahme/Zunahme von Forderungen aus Lieferungen und Leistungen -64.833   -79.686   

+/- Abnahme/Zunahme von Vorräten 24.221   22.192   

+/- Abnahme/Zunahme von sonstigen Vermögenswerten 1.845   -7.089   

+/- Abnahme/Zunahme von zur Veräußerung gehaltenen Vermögenswerten 0   -2.854   

+/- Zunahme/Abnahme langfristiger Schulden 118   -189   

+/- Zunahme/Abnahme kurzfristiger Schulden 10.943   9.760   

+/- Zunahme/Abnahme von Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -75.435   -6.698   

+/- Zunahme/Abnahme von Schulden im Zusammenhang mit der zur Veräußerung 
gehaltenen Vermögenswerten 

0 
  

887 
  

Aus laufender Geschäftstätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel -71.263   -34.220   

- Gezahlte Steuern -7.220   -8.365   

+ Erhaltene Zinsen 271   431   

- Gezahlte Zinsen -954   -962   

Nettozahlungsmittel aus laufender Geschäftstätigkeit -79.166   -43.116   

Mittelzuflüsse und -abflüsse aus Investitionstätigkeit         

- Auszahlungen für Investitionen in Anlagevermögen -3.890   -4.106   

- Auszahlungen für den Erwerb konsolidierter Gesellschaften abzgl. übernommener 
Zahlungsmittel 

0 
  

-1.648 
  

+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Anlagevermögens 51   22   

+ Einzahlungen aus dem Verkauf von konsolidierten Unternehmen 303   0   

Für Investitionstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel -3.536   -5.732   

Mittelzuflüsse und -abflüsse aus Finanzierungstätigkeit         

+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzierungsverbindlichkeiten 4.867   0   

- Auszahlungen für die Rückzahlung von Finanzierungsverbindlichkeiten -1.154   -6.031   

- Dividendenzahlungen an nicht beherrschende Anteile -105   0   

- Auszahlungen für den Tilgungsanteil von Leasingverbindlichkeiten -1.934   -1.838   

Für Finanzierungstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel 1.674   -7.869   

Wechselkursbedingte Änderung des Finanzmittelfonds -890   -341   

Nettoabnahme/-zunahme von Zahlungsmitteln und 
Zahlungsmitteläquivalenten -81.918   -57.058   

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Berichtsperiode 119.102   99.445   

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Berichtsperiode 37.184   42.387   
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Segmentberichterstattung 

 
Die Identifikation von berichtspflichtigen operativen Segmenten nach IFRS 8 beruht auf dem Konzept des sog. 
„Management Approach“. Die Segmentierung des Einhell-Konzerns erfolgt für Vertriebsgesellschaften nach 
Regionen und separat für Produktions- und Sourcinggesellschaften. Diese Einteilung folgt der Darstellung der 
internen Steuerung und Berichterstattung des Konzerns. Es handelt sich hierbei um die Segmente Westeuropa 
inkl. D/A/CH, Osteuropa, Übersee und andere Länder sowie Produktions- und Sourcinggesellschaften. 
 
In der Spalte Überleitung werden Erträge und Aufwendungen, die den Segmenten nicht direkt zuordenbar sind, 
ausgewiesen. 
 

März 2025 
in TEUR 

Westeuropa 
inkl. D/A/CH Osteuropa 

Übersee 
und andere 

Länder 

Produktions- 
und Sourcing-
gesellschaften 

Überleitung Konzern 

Umsatz nach  

Rechnungssteller 
170.358 31.372 76.105 24.997 0 302.832 

Umsatz nach Sitz des 

Rechnungsempfängers 190.416 33.164 79.252 0 0 302.832 

Ergebnis vor Ertragsteuern 15.662 1.394 8.858 2.464 245 28.623 

 
 

 
 
  

März 2024 
in TEUR 

Westeuropa 
inkl. D/A/CH Osteuropa 

Übersee 
und andere 

Länder 

Produktions- 
und Sourcing-
gesellschaften 

 

Überleitung Konzern 

Umsatz nach  

Rechnungssteller 
152.978 27.888 72.315 16.319 0 269.500 

Umsatz nach Sitz des 

Rechnungsempfängers 
165.520 29.193 74.787 0 0 269.500 

Ergebnis vor Ertragsteuern 9.845 2.611 8.121 3.143 -1.126 22.594 
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Finanzkalender 2025 

 

Hauptversammlung 2025 04. Juli 2025 

Halbjahresfinanzbericht 30. Juni 2025 Mitte August 2025 

Quartalsmitteilung 30. September 2025 Mitte November 2025 

Deutsches Eigenkapitalforum/Frankfurt am Main Mitte November 2025 
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Impressum 

Einhell Germany AG 
Wiesenweg 22 
94405 Landau an der Isar 
www.einhell.com 
 
Erscheinungsdatum  
15. Mai 2025 
 

 

 

 

 
 
Investor Relations 
Telefon:  +49 (9951) 942-166 
E-Mail: investor-relations@einhell.com 
 
Besuchen Sie unsere Homepage www.einhell.com mit 
umfangreichen Informationen und Berichten über die 
Einhell Germany AG. 
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Disclaimer 
Diese Quartalsmitteilung enthält zukunftsgerichtete Aussagen. Solche vorausschauenden Aussagen beruhen auf 
bestimmten Annahmen und Erwartungen zum Zeitpunkt der Veröffentlichung dieser Mitteilung. Sie sind daher mit 
Risiken und Ungewissheiten verbunden und die tatsächlichen Ergebnisse können erheblich von den 
zukunftsgerichteten Aussagen abweichen. Eine Vielzahl dieser Risiken und Ungewissheiten wird von Faktoren 
bestimmt, die nicht dem Einfluss des Einhell-Konzerns unterliegen und heute auch nicht verlässlich abgeschätzt 
werden können. Dazu zählen unter anderem künftige Marktbedingungen und wirtschaftliche Entwicklungen sowie 
gesetzliche und politische Entscheidungen. 

Alle Beträge werden, soweit nicht anders angegeben, in tausend Euro (TEUR) ausgewiesen. In diesem und in 
anderen Berichten kann es aufgrund von Rundungen bei Summenbildungen und bei der Berechnung von 
Prozentangaben zu geringfügigen Abweichungen kommen. 



einhell.com

Einhell Germany AG
Wiesenweg 22
D-94405 Landau a. d. Isar
Germany

Tel.:      +49 (0) 9951 942-0
E-Mail: investor-relations@einhell.com
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